
Smlouva o poskytnutí licence k patentu
podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů uzavřená 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami (dále jen „smlouva“):

PYROTECHNICKÁ SLUŽBA s.r.o.
se sídlem Plzeňská 957/400, Stará Bělá, 724 00 Ostrava
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37137
zastoupená: ...................................................
IČO:28653301
DIČ:CZ28653301
(dále jen „nabyvatel“)

a

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
zastoupená: prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem
IČO: 00216275
DIČ: CZ00216275
Odpovědná osoba: ................................................................................................. 
Kontaktní osoba: ....................................................................................... 
(dále jen „poskytovatel“)
(dále společně jako jen „smluvní strany“)

Preambule

Poskytovatel v rámci svého vědeckého a výzkumného poslání vytvořil předmět průmyslového 
vlastnictví, který chce nabídnout k využití v praxi. Poskytovatel je majitelem práv k předmětu 
průmyslového vlastnictví, stejně jako know-how, jež se k němu váže.

Nabyvatel licence je společnost zabývající se výzkumem, vývojem, výrobou, ničením, nákupem, 
prodejem a skladováním výbušnin. Nabyvatel má vážný zájem získat právo k užívání předmětu 
průmyslového vlastnictví a souvisejícího know-how za účelem komerčního využití.

Předmět průmyslového vlastnictví byl nabízen transparentním způsobem případným zájemcům o jeho 
využití za dodržení nediskriminačních podmínek. Nabyvatel je jediným zájemcem k datu podpisu této 
smlouvy o využití níže blíže specifikovaného předmětu průmyslového vlastnictví.

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem licence je patent č. dokumentu CZ 305617 (č. přihlášky 2014/814), s názvem 
„Výcvikový materiál, zejména vhodný pro výcvik psů pro detekci výbušnin, a způsob jeho 
přípravy“ dále jen „patent“).

1.2. Předmětem této licenční smlouvy je poskytnutí výhradní licence k užívání výše specifikovaného 
patentu nabyvateli pro tyto konkrétní účely zajištění výroby produktu pro výcvik služebních psů 
k detekci výbušnin a uvedení produktu na trh. Nabyvatel souhlasí a bere na vědomí, že 
poskytovatel může dále poskytnout právo k užívání shora uvedeného patentu další osobě pro 
jiný účel resp. pro jinou oblast užití, než je k výcviku psů k detekci výbušin (např. k výcviku psů 
pro detekci omamných a psychotropních látek). Poskytovatel avšak musí tuto skutečnost 
konzultovat s nabyvatelem a získat jeho písemný souhlas, jinak odpovídá za újmu tím



způsobenou. Tento souhlas nabyvatele musí být udělen bez zbytečného odkladu a nemůže být 
bez zjevného odůvodnění odmítnut, jinak nabyvatel odpovídá za vzniklou újmu poskytovateli.

1.3. Poskytovatel tímto prohlašuje, že poskytuje práva k využívání výše uvedeného patentu 
nabyvateli, a to za podmínek stanovených touto smlouvou zejm. v odstavci druhém.

1.4. Nabyvatel tímto prohlašuje, že přijímá oprávnění k využívání uvedeného patentu při své činnosti 
a za účelem shora uvedeným, a to za podmínek stanovených touto smlouvou.

1.5. Tato licence je výhradní pro účel uvedený v čl. 1.2 této smlouvy, nicméně nabyvatel smí 
předmětný patent i nadále využívat pro svoje nekomerční účely, které jsou spojené sjeho 
účelem (vzdělávací a tvůrčí činnosti).

1.6. Nabyvatel získává licenci pro všechna území, na nichž požívá patent specifikovaný v článku 1 
této smlouvy ochranu podle příslušných předpisů.

1.7. Veškeré výstupy, které vyplynou z užití předmětu této smlouvy nabyvatelem, je nabyvatel 
oprávněn označovat svým obchodním jménem.

1.8. K poskytnutí sublicence třetí osobě potřebuje nabyvatel předchozí písemný souhlas 
poskytovatele.

1.9. Pokud nabyvatel nevyužívá licenci podle této smlouvy ani po 3 (třech) letech ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy, může poskytovatel po předchozím upozornění a přiměřené dodatečné 
lhůtě k nápravě jednostranně změnit charakter této licence na licenci nevýhradní a poskytovatel 
bude moci udělit licenci ke komerčnímu využití předmětu licence dalším osobám.

2. Licenční odměna a platební podmínky

2.1 Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli částku ve výši 5% z výnosů z prodeje výrobků či 
služeb vyrobených s využitím předmětného patentu, vykázaných za účetní období, přičemž tyto 
výnosy nebudou žádným způsobem snižovány - s výjimkou oprav nesprávností a případných 
reklamačních řízení.

2.2 Nabyvatel se zavazuje za každý uplynulý kalendářní rok vyhotovit písemné vyúčtování, 
v němž budou vyčísleny jednak výnosy z prodeje výrobků či služeb vyrobených s využitím 
části nebo celého předmětného patentu včetně počtu prodaných výrobků či poskytnutých 
služeb nabyvatelem s uvedením prodejní ceny výrobku/služby bez DPH (v CZK nebo EUR), 
dále výše celkových příjmů nabyvatele z prodeje výrobků/či poskytnutí služby a výpočet 
licenční odměny (dále jen „vyúčtování“).

2.3 Nabyvatel je povinen zaslat předběžné vyúčtování poskytovateli na e-mail kontaktní osoby 
poskytovatele uvedené v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 10. ledna daného 
kalendářního roku za rok předcházející. V případě, že v příslušném období nebude prodán 
žádný výrobek či poskytnuta žádná služba, podá o tom nabyvatel písemné oznámení ve stejné 
lhůtě.

2.4 Poskytovatel je povinen vystavit a doručit nabyvateli originál daňového dokladu (dále jen 
„faktura“). Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je v souladu s ustanovením § 21 odst. 8 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, poslední 
kalendářní den předchozího roku.



2.5 Faktura bude mít vždy náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.

2.6 Nabyvatel má dále povinnost do 28.2. daného roku zaslat poskytovateli na stejnou e-mailovou 
adresu poskytovatele konečné vyúčtování. Poskytovatel do pěti (5) pracovních dní od 
doručení konečného vyúčtování vyjádří svůj souhlas či nesouhlas s tímto vyúčtováním, 
přičemž nesouhlas nemůže být vyjádřen bez zjevného odůvodnění.

2.7 Smluvní strany se dále dohodly, že, zejména v případě nesouhlasu poskytovatele 
s vyúčtováním, bude mít možnost poskytovatel nahlédnout do účetnictví nabyvatele a provést 
kontrolu.

2.8 Pokud se bude částka předběžného a konečného vyúčtování lišit, tak na rozdílovou částku 
bude vystavena a doručena nabyvateli faktura. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 
zjištění skutečností, na základě kterých bude vystavena faktura.

3. Kontrola plnění

3.1. Nabyvatel se zavazuje vést pravdivé a úplné účetní záznamy ve struktuře a podrobnostech 
umožňujících kontrolu správnosti vyúčtování dlužné licenční odměny (zejména uchovat daňové 
doklady dokládající počet prodaných výrobků po dobu danou zákony a jejich prodejní cenu).

3.2. Poskytovatel je oprávněni kdykoli provést kontrolu plnění smlouvy ze strany nabyvatele 
(zejména kontrolu příslušné dokumentace ke zjištění úplnosti a správnosti vyúčtování licenční 
odměny). Kontrolu lze provést v běžné provozní době nabyvatele i bez předchozího oznámení.

3.3. Náklady kontroly nese kontrolující. Pokud se však na základě provedené kontroly ukáže 
porušení smlouvy, náklady kontroly nese nabyvatel.

3.4. Pokud kontrola podle tohoto článku zjistí, že dlužná kompenzace je vyšší než výše vyúčtované 
licenční odměny, je nabyvatel povinen rozdíl doplatit.

4. Další práva a povinnosti

4.1. Poskytovatel nenese odpovědnost za újmu způsobenou použitím licencovaného patentu druhou 
stranou, ani za průmyslovou využitelnost a prodejnost.

4.2. Nabyvatel se zavazuje, že poskytnuté technické informace týkající se předmětu smlouvy a 
jdoucí nad rámec obsahu patentového dokumentu chránícího předmět průmyslového vlastnictví 
specifikované v článku I, jakož i veškerá případná jeho zlepšení uchová v tajnosti vůči třetím 
osobám a že zajistí ochranu všech těchto technických informací před vyzrazením, a to jak ze 
strany vlastních zaměstnanců, tak i veškerých spolupracujících subjektů.

4.3. Poskytovatel není povinen pokračovat v řízení o podaných přihláškách a udržovat licencovaná 
průmyslová práva v platnosti, nicméně pokud budou mít poskytovatelé v úmyslu ochranu 
opustit nebo omezit, zavazují se včas oslovit nabyvatele a nabídnout mu dohodu o převzetí 
ochrany za oboustranně přijatelných podmínek.

5. Sankce

5.1. Pokud se nabyvatel dostane do prodlení s úhradou jakékoli části licenční odměny dle této 
smlouvy, zavazuje se zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.



5.2. Pokud se nabyvatel dostane do prodlení s podáním vyúčtování licenční odměny, zavazuje se 
zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení se 
splněním této své povinnosti.

5.3. Pokud se ukáže, že vyúčtování licenční odměny neobsahuje úplné nebo pravdivé informace 
nutné k vypočtení licenční odměny, nabyvatel je povinen poskytovateli uhradit smluvní pokutu 
v jednorázové výši 50 000,- Kč.

5.4. V případě, že nabyvatel poruší povinnost mu uloženou v čl. 4 odst. 2 této smlouvy, zavazuje se 
poskytovateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti.

5.5. Pokud nabyvatel v důsledku porušení povinností krytých sankcemi podle odst. 2 a 3 způsobí 
poskytovateli škodu tím, že budou poskytovateli vyměřeny sankce ze strany veřejných orgánů z 
důvodu porušení daňových a účetních povinností, zavazuje seji nabyvatel poskytovateli v plné 
výši nahradit.

5.6. Závazek nabyvatele splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po 
zaplacení této smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty se nabyvatel nezbavuje povinnosti 
nahradit poskytovateli vzniklou škodu a jinou újmu.

6. Trvání smlouvy

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání průmyslově-právní ochrany patentu.

6.2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 6 měsíců a její běh začíná prvým dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.

6.3. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností pro ztrátu důvěry, pokud 
nabyvatel bude jednat s cílem způsobit zánik práv k licencovanému patentu nebo podporovat 
činnost třetích osob směřující k týmž důsledkům.

6.4. Oprávněná smluvní strana může od smlouvy s okamžitou platností odstoupit při podstatném 
porušení smlouvy druhou stranou. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této 
smlouvy ze strany nabyvatele považují:

a. prodlení s podáním vyúčtování licenční odměny po dobu delší než třicet (30) dnů,
b. prodlení se zaplacením licenční odměny nebo její části po dobu delší než třicet (30) dnů,
c. opakované podání nepravdivého nebo neúplného vyúčtování licenční odměny.

6.5. Oprávněná smluvní strana může od smlouvy odstoupit také v případě, že druhá smluvní strana 
poruší tuto smlouvu nepodstatným způsobem a toto porušení neodstraní (pokud je takové 
odstranění možné) ani ve lhůtě šedesáti (60) dní poté, co na takové porušení byla oprávněnou 
smluvní stranou písemně upozorněna.

6.6. Odstoupení nebo výpověď musí být učiněny písemně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, 
jinak jsou neplatné.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Obě smluvní strany 
prohlašují, že jsou si vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. Tato smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění ve veřejném 
registru smluv, pokud není v jiných právních předpisem stanoveno jinak.



7.2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za 
písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. Neplatnost dodatku z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již 
bylo započato s plněním. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či 
kontaktních údajů.

7.3. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy a 
s touto smlouvou související, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou 
řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice.

7.4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluv stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

7.5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.

V Pardubicích dne.^č X  jtóČI 
za poskytovatele:

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., rektor

V ^ 5 . " dne Y\'. í. :. /
za nabyvatele:

Univerzita Pardubico
•' 532 10 Pardubice, Scudentská 951 PYROTECHNICKÁ SLUŽBA s.r.o.

Plzeňská 957/400
724 00 Ostrava - Stará Bělá
CZ 28653301, DIČ: 28653301 ©


